
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________    DEL _________________

Oggetto:  Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25 Affidamento Procedura Negoziata, ex art.

63, comma 2, lett. c) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura n°2 Ecotomografi E-CUBE i7, in Configurazione 4

Sonde,  per  far  fronte  all’emergenza COVID-19, da destinare a vari  reparti  dell'AOB.  Spesa Complessiva

€ 23.000,00 oltre Iva di legge. Ditta Biolive S.r.l. Codice Z122CD7D0B.

PDTD/2020/791 IC

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI       NO

_______________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto            il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la  deliberazione  n.  1811  del  07/08/2019  con  la  quale  il  Commissario  Straordinario  ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei

provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il

cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Visto l’art. 32 della Costituzione;

Vista la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833  "Istituzione  del  servizio  sanitario  nazionale”  e  in

particolare l’art. 32 che dispone “il Ministro della sanità può emettere ordinanze di carattere

contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con

efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni”,

nonché “nelle medesime materie sono emesse dal presidente della giunta regionale e dal

sindaco ordinanze di carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente

alla regione o a parte del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”;

Viste le  Ordinanze  del  Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del

27.02.2020, n. 4 dell’08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020 e n. 19 del 13.04.2020;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 e del 4 marzo 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 marzo 2020;

%

luisanna.perra
Font monospazio
776

luisanna.perra
Font monospazio
08.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
08.05.2020



Segue determinazione n. _______________del __________________

Visto che  al  fine  di  fronteggiare  l’emergenza  legata  alla  pandemia  COVID-19  e  garantire

l’incolumità fisica del personale sanitario impegnato nell’erogazione dell’assistenza sanitaria

in pazienti infetti e/o asintomatici si rende necessario, inderogabile ed urgente procedere

con l'acquisto  di  n°2 Ecotomografi E-CUBE i7, in Configurazione 4 Sonde, per far fronte

all’emergenza COVID-19;

Dato atto che tale acquisto si rende necessario, urgente ed inderogabile esclusivamente come misura

di prevenzione all’ulteriore minaccia di propagazione di tale pandemia, così come dichiarata

dal direttore  generale  dell'OMS Tedros Adhanom Ghebreyesus nella conferenza stampa

tenutasi in data 11 marzo 2020 su COVID-19;

Considerato che la ditta Biolive S.r.l. risulta essere la prima aggiudicataria del Lotto 3 - Ecotomografi

Portatili – relativo alla Procedura Negoziata d’Urgenza per l’Affidamento di Accordi Quadro

per la Fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale e Apparecchiature Elettromedicali,

Dispositivi e Servizi Connessi, Destinati all’Emergenza Sanitaria, aggiudicata dalla stazione

appaltante Consip;

Dato atto che con nota PG/2020/6988 del 07/04/2020, agli atti del servizio, è stato richiesto apposito

preventivo di spesa alla dita Biolive S.r.l. per la fornitura di n°2 Ecotomografi E-CUBE i7, in

Configurazione 4 Sonde, per far fronte all’emergenza COVID-19 e che la stessa si è resa

disponibile  a  fornire  la  summenzionata  attrezzatura  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 23.000,00 oltre Iva di legge (All. “A”, Fg. 2);

Vista la  relazione con la quale  il  Direttore F.F.  della  S.S.D.  Tecnologie Sanitarie  ha espresso

parere favorevole in ordine all'offerta presentata dalla ditta Biolive Srl (All. “B”, Fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare,  in favore della Ditta Biolive Srl, la Procedura Negoziata, ex art.

63, comma 2, lett. c) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura n°2 Ecotomografi E-CUBE i7, in

Configurazione 4 Sonde, per far fronte all’emergenza COVID-19, da destinare a vari reparti

dell'AOB, per una spesa complessiva pari a € 23.000,00 oltre Iva di legge;

Visto l’art.  n.  32  della  Costituzione,  la  Legge  23  dicembre  1978,  n.  833,  le  Ordinanze  del

Presidente  della  Regione  Sardegna  n.  1  del  22.02.2020,  n.  3  del  27.02.2020,  n.  4

dell’08.03.2020 e n. 5 del 9.03.2020 e  n. 19 del 13.04.2020, il decreto-legge 23 febbraio

2020, n. 6, i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020, del 4 marzo

2020, del 08 marzo 2020, l’art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. n. 106,

comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. lgs n. 50/16;

%

luisanna.perra
Font monospazio
776

luisanna.perra
Font monospazio
08.05.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue determinazione n. _______________del __________________

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, in favore della Ditta Biolive Srl, la Procedura Negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. c) del D.

Lgs n. 50/16, per la fornitura di n°2 Ecotomografi E-CUBE i7, in Configurazione 4 Sonde, per far fronte

all’emergenza COVID-19, da destinare a vari  reparti  dell'AOB, per una spesa complessiva pari  a

€ 23.000,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l'importo di € 23.000,00 oltre Iva di legge, verrà imputato sul Codice progetto acquisti

emergenza COVID 2020_25, sul conto n. A102020401 e sui centri di costo n.100057 e n. 090710;

3.   di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti.

        IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
776

luisanna.perra
Font monospazio
08.05.2020



 

 
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

Biolive s.r.l. 

SEDE LEGALE: Leon Pancaldo 2, 00147 Roma 

SEDE OPERATIVA: Leon Pancaldo 2, 00147 Roma 

T. +39 06 54 221 081 – F. +39 06 92 913 328 – M. info@biolivegroup.com – PEC biolive@pec.it 

www.alpinionitalia.it 

capitale sociale € 100.000,00 i.v. – P.IVA e C.F. 09886171009 REA RM-1195147 

Spett.Le Azienda Ospedaliera G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 

09134 Cagliari 

P.IVA 02315520920 

 

Oggetto: Offerta Economica N°2 Ecotomografi E-CUBE i7 in Configurazione 4 Sonde per Covid-19 

 

La sottoscritta Isabella Gorini, nata a Roma il 15/05/1966 ed ivi residente alla Via dei Coronari, 14/A – 

00186 Roma - in qualità di Amministratore Unico dell’Impresa BIOLIVE S.R.L. con sede legale in Via Leon 

Pancaldo, 2 - 00147 Roma - P.IVA e C.F.09886171009 – Codice ATECO 46.46.3 - Tel 06.54221081 - Fax 

06.92913328 – E-mail commerciale@biolivegroup.com – PEC biolive@pec.it – Matricola Azienda INPS di 

ROMA n° 7054508559, Codice Sede 7014 - Codice Ditta INAIL di ROMA 18374633 CC36, Codice Sede 

24400, P.A.T. 20505815 CC00 - all’uopo, consapevole, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 

2000 n.445, delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, nonché della decadenza di cui all’art. 75, assumendosene 

la piena responsabilità, e preso atto di quanto disposto dall'art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, 

 

OFFRE 

 

P/N Part Name Description Qt 

2000705499 E-CUBE i7 CV 

E-CUBE i7 system: + SCI + FTHI / High performance Color 

Doppler Portatile con Beamformer Full Digital / Accensione 

Rapida con SSD - Solid State Drive / Design Ergonomico grazie 

alla keyboard Cover di tipo slide / 1 Porta Attiva (3 con carrello 

con estensione) / Default SRI 

- Steered CW module (Board + S/W license) 

2 

1000129999 PB-C1-6T 1-6MHz Convex Transducer 2 

1000130299 PB-L3-12T 3-12MHz Linear Transducer 2 

1000159399 PB-SP3-8T 3-8MHz Single Crystal Phased Array Transducer 2 

1000159499 PB-SP1-5T 1-5MHz Single Crystal Phased Array Transducer 2 

2000457799 Full SRI i7 Advanced Speckle Reduction Imaging 2 

2000523199 OPP-ECG i7 EU External ECG Module (EU) 2 

2000458599 OP-CVM&R STD i7 CV Measurement and Report (Standard) 2 

17686 PE-UPD898MD Sony UP-D898MD Digital thermal printer (B/W)  2 

mailto:commerciale@biolivegroup.com
mailto:biolive@pec.it
ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 1 di Fg. 2



Pagina 2 di 3 
 

 

SEDE OPERATIVA: Via Leon Pancaldo, 2, 00147 Roma 

T. +39 06 54 221 081 – F. +39 06 92 913 328 – M. info@biolivegroup.com – PEC biolive@pec.it 

www.biolivegroup.com  –  www.alpinionitalia.it 

2000441899 OP-E-CUBE i7 Cart E-CUBE i7 Cart 2 

 

Garanzia Full Risk 24 (ventiquattro) mesi 

 

Prezzo Unitario…………………………………………………………………………………………………………………..€. 11.500,00 + IVA 

Prezzo Complessivo………………………………………………………………………………………………………….€. 23.000,00 + IVA 

 

 

 

Roma, 08/04/2020         In Fede 

 

 

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 2 di Fg. 2



S.C. Acquisti Beni e Servizi                  AO Brotzu

_____________________________________________________________________________________

Rif. I.C.

Oggetto:  Procedura  Negoziata,  ex  art.  63,  comma 2,  lett.  c)  del  D.  Lgs  n.  50/16,  per  la  fornitura  n°2

Ecotomografi E-CUBE i7 in Configurazione 4 Sonde per far fronte all’emergenza COVID-19, da destinare a

vari reparti dell'AOB.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DÌ CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, vista l'offerta della Ditta Biolive Srl, si attesta quanto segue:

Biolive Srl:

Il Responsabile f.f. della SSD Tecnologie Sanitarie 

Ing. Andrea Alimonda

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
Azienda Ospedaliera G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539863
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

CONFORME 

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 1 di Fg. 1


		2020-05-07T14:09:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-07T14:16:17+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-08T11:57:13+0200
	PERRA LUISANNA




